# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Vitae Christi pars secunda - Cod. Aug. perg. 23**

**[Reichenau ?], [15. Jh.]**

Capitulum LXV

[urn:nbn:de:bsz:31-41582](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-41582)

am beatis spiritibus collocare amen

De secundis uesperis capitulum 12

**M**ora uesperina meditata  
beris mente lugubri et la-  
crimabili quomodo mater  
domini et alij quatuor po-  
nunt se itecum ad sedem

pro cruce nescientes quid facere deberent  
Corpus enim deponere et sepelire non potest  
quia nec vires sufficientes habent nec  
instrumenta quibus deponant Recedunt  
autem eo sic manente non audent et diu  
ibi manere nocte appropinquate non ualent  
Sicut in quibus sunt perplexitate et eis ex  
 corde compateat Interim autem ioseph ab  
 arymathia ciuitate iudee decem leucas  
 ab iherosolymis distante antiquitus dicta tam  
 etiam uide fuerunt helesana et amma  
 parentes samuelis. Dives et nobilis ge-  
 nere et decurio. de ordine turpe et of-  
 ficia curie imperij romanorum admissis  
 vir bonus in se et quo ad deum et iustus  
 quo ad proximum ac discipulus ihesu de proximo uel  
 huiusmodi. sed de multis alijs credentibus quia  
 omnes credentes apud discipuli uocabantur  
 sed occultius apud metum iudeorum ne de syna-  
 goga expellerentur qui non confiterentur  
 neca domini et actibus ac consilijs alio-  
 rum christi per seipsum qui et ipse sciat et  
 alij discipuli expectabat sed certitudine  
 spei regni dei non terrene et terrenum  
 sed celeste et eternum. i. regni celorum a pro-  
 discipulis promissum uenit ad sepeli-  
 endum christum antequam intraret sabbatum  
 in quo talia facere non erat licitum quia  
 enim erat discipulus domini ideo curat  
 de corpore eius habere uoluit ut ad  
 honore sepulchretur et sicut dampnati  
 corpus proiceretur hic uirtute san-  
 guinis christi iam fusi roboratus audaciter  
 omni timore deposito et confidenter me-  
 uit ad pylatum nec iudeorum timens

hoc no

immunitas nec pylati potestatem et  
peccat pro magno munere ut de eius  
licentia tolleretur corpus ihesu de cruce et  
sepeliret illud honorifice hoc proferens  
omni thesauro quantumlibet preciosum  
aut hoc sibi uideri quia secundum leges hu-  
manas corpora dampnatorum non de-  
bent sine licentia deponi uel sepeliri  
permissit pylatus cum propter potentis  
reuerentiam tum propter christi innocentiam sibi  
notam et quia plura in morte eius ui-  
derat miracula In quadam historia dicitur  
quod ioseph seruierat quinquaginta annis pylato  
et pro seruicio peccat et obtinuit corpus  
ihesu ab eo sic autem hic secularis dignita-  
tis ioseph mentio non in euangelista  
hanc commendat sed quia ad presidem  
talibus accedere poterat Quia ergo dives  
erat et ualde in seipso ac pylato notus  
et familiaris potuit de familiaribus ad pylatum  
intrare et ab eo impetrare quia uero  
bonus et iustus dignus fuit hoc ministerio  
et meruit corpus ihesu sepelire cum beatus  
agnus quidem ioseph iste dignitatis a-  
pud seculum sed maioris apud deum meriti de laude. jo.  
fuisse laudat ut et per iustitiam meritorum  
sepeliendo corpora domini dignus foret  
et per nobilitatem potentie secularis  
idem corpus accipere possit non enim quilibet  
ignotus aut mediocre ad presidem ac-  
cedere et crucifixo corpus poterat impet-  
re unde et ait. ioseph fiduciam dignita-  
tis quam predictus erat familiaris intravit  
ad pylatum iam nimis curans de iudeis  
quibus antea in audiendo domino deuitaret  
immunitas eorum Unde etiam gregis fuit  
quod ioseph occultus christi discipulus demum  
simula timoris rumpens seruencorum fas  
dominicum corpus turpiter pendens a  
ligno deposuit compans pro sua magis  
titanam uerborum modestia Considera nunc  
fortitudinem ioseph quia non solum audeat

no

no

no qd qnt  
pe ph

Fragment of text from the adjacent page on the right.

corpus xpi petere sed etiam sepelire si  
 aut homo potestatem habens plus ex vir-  
 tute q̄ eo adiutoribus dñe. In spi-  
 ce aut huius vici fortitudinem i mortis  
 em periculum se tradidit immittas ad os  
 assumens ppter benivolentiam xpi unde et  
 theoph. **A**udet ausum laudabilem no enim  
 cogitavit a diutius decadem et expellat  
 a iudeis si corpus petam eius qui est pro  
 blasphemis condemnatus hec theoph.  
**Q**ui ergo prius ex mptote metuitosus  
 et oculus discipulus domini fuerat ppter  
 metum iudeorum ditans tunc immi-  
 tias eorum nunc exemplo mortis xpi  
 amans ac virtute et vigore auctus  
 manifestat se ac palam et factis fatetur  
 et ostendit se xpi discipulum petendo ei  
 sepulchuram et exequendo minus curans  
 dñis in hoc extremo officio. **C**oncesso at  
 sibi corpore vocavit ad se quendam virum  
 sapientem et legitimum disciplin xpi si-  
 militer occulte methodem nomine **J**oseph  
 igit mercatus syndone .i. panni lineum  
 candentem et mundum venit ad crucifixo-  
 rionis locum portans secum instrumenta  
 quibus clavis euulsis corpus de cruce de-  
 ponat et ipa syndonem qua uoluat. **S**pe  
 pannis mundus et candidus innocenciaz  
 domini et liliosam significabat castitate  
 ut qui rubricatus fuerat sanguine passionis  
 candidaret syndone innocentissime casti-  
 tatis sedm illud **S**auit. **D**ilectus meus  
 candidus et rubicundus. **V**erit aut tunc  
 co methodem se illi associans in quo dolus  
 non erat qui p̄ nocte timidus ad ihm  
 uenerat p̄m̄i s̄ ante passionem fecerit  
 secum m̄oturam mirre et aloes libras  
 q̄ centum ad ipm condendum quia hec  
 sua amaritudine arcent vermes a cor-  
 poribus mortuorum et q̄ plurimum  
 ea coferuant nec cito corruptor subia-  
 p̄mittunt. **I**ste aut passio xpi sicut et

quo de uico  
 se uis.

ioseph erat discipulus domini oculus  
 s̄ post passionem manifestauit se sicut  
 et ille et factus est publicus s̄ no dum  
 habens uera fidem de r̄ne qua attu-  
 lit mirram et aloes q̄ corpus eius mi-  
 mi indigeret a putredine. **E**t ideo licet  
 ex deuotione istam am̄oz faceret uidet  
 tamen q̄ plenam notitiam de xpi r̄ne  
 non haberet quia de eo scriptum erat no  
 dabis s̄m tuum uidere corruptor ppter  
 quod non indigebat am̄oz coferuante  
 contra putrefactoz. **E**nde **J**oseph. **A**d huc  
 em ut de m̄do homine disponebant sed  
 tm̄ multam dilectoz demonstrabant de isto  
**M**ethodemo legit in reuelatoe corporis  
 beati stephani protodomartiris. **D**er io-  
 seph qui interpretat̄ accrescens significat  
 persona in virtutibus crescens qui corp̄  
 domini postulat q̄ pro digna receptioe  
 eucharistie deum suppl̄t exorat. **P**er metho-  
 dem uero peritum significat̄ doctor boni  
 ferens m̄oturam .i. doctrinam eo auctori-  
 tatis sacre scripture confectam ad ongedu  
 corpus xpi iusticium ad eius salutem. **I**n  
 syndone etiam mundi paupertas et casti-  
 tas notatur et in aromatibus virtutum va-  
 rietas designat̄. **S**ed talis consuetudo tu  
 non deficiat defunctio paupertatis cont̄  
 mundum mundicia castitatis cont̄ carne  
 fragrantia virtutum contra dyabolum.  
**Q**um aut ioseph et methodemus fue-  
 runt ppe crucifixionis locum genua flec-  
 tentes adorauerunt dñm. **Q**uos dum uidit  
 mater uolentes deponere corpus quasi  
 de morte consurgens paululum reuortit  
 spe eius. **E**t applicantes recepti fuerunt  
 per eam reuerenter et pauuerunt se eu  
 ad deponendum quibus ipa quod potat  
 instrabat adiutoriu. **U**nus clauos de ma-  
 mbus trahabat alius ne caderet corpus  
 exare sustinebat. **S**tabat maria brachia  
 leuans in altum et dum tangere eu ualuit.

caput et manus eius dependencia tra-  
 hebat supra triste pectus suum et tuos  
 in amplexibus et oscula de dilecto suo fac-  
 eri non poterat nec quis ipsam de super  
 corpus attrahere ualebat Corpore istius  
 domini in terram deposito domina suscepit  
 caput cum scapulis suis in gremio ma-  
 gdalena uero pedes apud quos olim tanta  
 gratia meruerat Alii autem transibant et  
 omnes plantum magnum super eum faci-  
 unt Omnes enim amarissime plangunt  
 eum quia uirginitatem unde ans. Et ad huc  
 expecta donec nobilis ille de curio ueniens  
 extrahat clauis manus pedesque dissoluat  
 Vide quomodo felicissimus brachius corpus  
 amplectitur ac suo asseruit pectore Que  
 potuit tunc ille sanctissimus dicit fastidit  
 in me dilectus meus michi inter ubera mea  
 commorabitur Perne propterea quod dicitur quod  
 diligenter beatissimus methodemus sancti-  
 tissima eius membra tractat digitis fouet  
 uisquentis **V**enias et tu tunc deuotis  
 gressibus et spualibus accessibus ad de-  
 ponendum dominum tuum de cruce et  
 ad plangendum eum cum sua benedicta  
 matre et alijs que ibi aderant et ad se-  
 peliendum et alia faciendum que ibi faci-  
 ebant Unde ambro. Dem et tu uel sero  
 uel nocte uel quacumque hora quacumque em  
 hora ueneris ibi inuenies ad suscipien-  
 dum paratum nec motum sermo uemen-  
 tabus mercedem pro largitate soluentem  
 Nam et qui in hora uenit non est mer-  
 cede fraudatus et qui pro plenitudine  
 mercedis accepit hoc ambro. Deus meus  
 bone ihu concede michi siquid per omnem  
 modum in merito et indigno ut qui hys  
 cum matre tua et alijs qui tunc aderant  
 corpore interesse et ea facere non merui  
 fidei tamen hoc eadem mente pertractas  
 illum ad te deum meum pro me cruci-  
 fixum et mortuum compassionis affectum

expectat quem innocens mater tua et  
 penitens magdalena in ipsa passione  
 ue hora senserunt **E**st sciendum quod quibus  
 ista depositio domini de cruce non fuerit  
 sibi in penam quia corpus erat ex parte  
 fieret ei in contumeliam si potius in honore  
 et reuerentiam profertur cum non fieret  
 a uicis seuentibus sed a deuotis fidelibus  
 eum multum diligentibus primo etiam ui-  
 deis de hoc dolentibus quod tanta sollemp-  
 nitate deponeretur condiebatur et sepeliebatur  
 et tunc tamen factum depositio in se ual-  
 de miserabile fuit et lamentabile quod uidelicet  
 corpus tante nobilitatis tractabatur tanquam  
 caduerit uile licet in uitate caduerit non  
 fuit pro diuini suppositum in quo corpus  
 illud imputribile subsistebat Et si corpus  
 illud non sensit penam beata tamen uir-  
 go que ibi aderat penam in hoc facto  
 sensit maximam **E**st hoc articulo de  
 depositio domini de cruce habent duo do-  
 cumenta primum est quod fideles concantes cor-  
 pus domini de altari equiparant illis  
 qui ipsum deposuerunt de cruce **S**ecundum  
 enim est primo plus corpus christi sumere  
 de ara altaris quam de ara crucis Illi enim  
 acceperunt eum in brachijs et manibus  
 sed ista sumunt eum in ore et cordibus **D**e  
 aliud documentum est quod et nos libenter  
 debemus christum cum ioseph de cruce depo-  
 nere Quam diu enim peccator in peccatis  
 est christum in cruce distentum quantum in se est  
 simulat et crucifigit peccator enim in se  
 in causa quod propter crucifixus est **E**t mo-  
 tu per penam ad deum conuertitur ipsum  
 de cruce soluit et deponit et in brachia  
 sua eum recipit **S**icut fecit ioseph qui  
 in deponendo christum de cruce in brachia  
 sua eum complectebatur **I**nde sicut quis  
 complectens aliquem inter brachia po-  
 tens est de eo facere quod uult maxime  
 si ille non repugnet sic peccator conuersus

no hoc

no hoc

De  
corpus  
corpus  
corpus

per penitentiam contemgens iam xpm  
 beatus amoris potens est de eo omnia  
 que uoluit obtinere. Nequaquam enim xps re-  
 pugnat penitenti si paratior est ad dandi  
 gratiam quam iste ad recipiendum. Ad confortandum  
 se hinc articulo recogitet homo qui lamentabi-  
 le fuit quod tale corpus quod erat deus sic  
 tractabatur ad modum caduuis et quod coronam  
 glorie sic uacuit supina et prostrata in terra  
 qualem eorum plangentium tunc beata uirgo  
 fecerat super corpus tam dilecti et dulcis  
 filii sui uel alias sicut deus deditur meditati  
 ubi qui de cruce non eruius descendere si mor-  
 tuus deponi uoluisti ut de morte resurgens  
 ad electos informatoris dei nostri de facie altari-  
 tus ac si de ara crucis corpus tuum uerum  
 digne suscipere et ut de hac cruce qua sus-  
 cepi in tua professione seruauit quousque pro-  
 ero non descendam si tamen tibi placuit ab hoc  
 corpore uolui repetere animam quam dedisti tunc  
 te uocante de cruce deponar et te iuuante  
 ad requiem paradisi perducere. **Post** a-  
 liquas uero motulam rogat ioseph domina  
 ut permittat corpus domini perungi ac  
 linteis ambibus inuolui et sepeliri. **Ipse**  
 seruo contendebat dicens. Nolite anima mei  
 tam cito michi filium meum auferre uel  
 me secum sepelire illum adhuc paululum  
 relinquit michi ut faciem ipsius ualeam  
 contemplari et uidentis aliquotulum modo  
 consolari. Illi uolebant eum tradere sepul-  
 ture et ipsa uolebat eum retinere et sic e-  
 rat hec pars magna et miseranda contentio inter  
 eos. **Flebat** illa lacrimis irremediabilibus  
**Ipse** lacrimarum tanta ubertas fluebat  
 ut caro ad spiritum in lacrimis resoluere putaretur.  
**Figabat** lacrimis faciem et extinguit filii  
 sui corpus et perfundebat undique plagas  
 eius lapidem quo corpus eius positum  
 et locum fuerat lacrimis madebat in quo  
 eius lacrima adhuc apparere dicuntur qui ne  
 in ingressu ecclesie sancti sepulchri esse memo-

et no

no

ratu lauauit et terse uulnera eius creuenta  
 et osculabatur ea et faciem eius sanctissimam  
 aspicebat uulnera corporis et uultum  
 eius et caput uidebat signari puncturas  
 depilationem barbe faciem ex spiritibus et sang-  
 ne deturpatam et de aspiciendo et flendo ne  
 poterat satiari. **Virgins** dolor narrari ne  
 possit quia male illi etat sicut esse poterat.  
**Et** ideo quibus lamentationes ululatus plau-  
 tus et fletus super eodem corpore una filii  
 sui tunc fecerit uerbis explicari non possit.  
**Credendum** tamen est quod nullos placentus  
 irrationabiles forent quia dolor eius ad  
 rationem superiorem non pertinebat. **Mag-**  
**dalena** uero pedes domini quos alia uice  
 lacrimis compunctionis rigauit nunc mil-  
 to magis undis lacrimarum compassione  
 lacrimis lauit. **Aspicebat** pedes sic uulne-  
 ratos et perforatos desiccatos et sangui-  
 nolentos et flebat amarissimo et per dolorem  
 uidebatur deficere. **Similiter** flebant ue-  
 hementer et alii ac etiam angeli presentes  
 tibi unde ait. **Quis** angelorum uel ar-  
 changelorum illic non fleuit ubi contra  
 naturam auctorem nature immortalis deus  
 mortuus homo iacebat uidebant corpus  
 xpi sic male tractatum ab impijs sic latea-  
 tum iacere et mariam totam suo contentam  
 in cruore sic amarissime flere ut nullo  
 modo suas lacrimas poterat refrenare.  
**Quia** enim possibile fuit deum per assumptum  
 hominem mori sic possibile fuit angelos be-  
 nos in morte domini sui dolore hec ait.  
**Plange** ergo et tu karissime amare et  
 clama tum ber. dicente. **O** bone ihu qui dil-  
 ater cum hominibus conuersatus es qui magis  
 et habundantissima eis largitus es qua  
 dura et aspera pro eis passus es dura uer-  
 ba duriora uerbera durissima crucis tor-  
 menta hec ber. **Contempleris** et bene-  
 dicitur et saluatorem tuum gratia et requira-  
 uolue et reuolue a latere in latus a pla-

no

hor no

ta pedis usque ad uertitatem et non iuuenes i  
 eo sanctitatem si undique dolorem ubique con  
 uerem Non enim est in eo membrum uel sp  
 corporis qui suus afflictor et infirmitatem  
 uel passio non senserit. **V**ide quid in quibus  
 spiritu quid in qualibus parte sustinuit. In  
 capite firmas in auribus obprobria in o  
 culis fleum in ore sel et acetum in facie  
 alapas et spina in collo colaphos in na  
 ribus fetorem quia in loco eo cordiueribus  
 corrupto fuit crucifixus clauos in manib  
 et pedibus flagella in dorso lancea in  
 pectore. **Q**uia enim genus humani wul  
 neribus peccatorum fuit plenus sem illud y  
 saie. **O**mnis caput languidum et omne  
 cor merens a planctu pedis usque ad uer  
 titatem non est in eo sanctas. **I**deo ihesus in  
 omni parte corporis sui plagas suste  
 pit ut per eius lutores in tanto sanare  
 mur. **H**omo enim erat infirmus in capi  
 te et in intentione que est caput anime quia  
 in his que faciebat non sanam intentionem  
 habebat. **E**rat infirmus in manibus que  
 faciebat opera mala uel remissa. **F**uit i  
 firmus in pedibus quia habebat affectum  
 in mundicia aut etiam pes enim anime est af  
 fectus et amor eius quia sicut corpus  
 uadit pedibus sic anima uadit affectibus.  
**E**rat infirmus in corde quia habebat  
 cogitationes noxias uanas. **E**rat infirmus  
 in toto corpore quia habebat totam vitam  
 mundiciam et conuersatorum uana. **E**t igitur  
 xpi suis lutores et uulneribus nos  
 sanaret uoluit uulnerari in capite ut sa  
 naret omnes malas obliquas intentiones. **U**o  
 luit uulnerari in manibus ut sanaret  
 malas et remissas operationes. **U**oluit  
 uulnerari in corde ut sanaret noxias et  
 uanas cogitationes. **U**oluit flagellari  
 et uulnerari in toto corpore ut sanaret  
 totam nostram uitam et conuersatorum. **U**nde  
 bernardus. **M**editare magis positos corporis tui

aperi et uide si aliquid est in eo quod non  
 peroret pro te apud patrem. **I**uuenium  
 illud caput multiplici somnium densita  
 te depressatur usque ad cerebri teneritudines  
 confusum est. **Q**uid hoc. **N**e doleret ca  
 put tuum ne tua uulneraret intentio. **S**a  
 ligauerunt in morte oculi sui illa lum  
 inaria magna que illuminant orbem  
 ad horam extincta sunt. **N**onne illis obe  
 nebantibus conebat facte sunt super om  
 uerfas terras et illa duo luminaria mag  
 cum illis luminibus semota sunt. **H**oc aut  
 totum factum est ut auerterent oculi tui ne  
 uiderent uanitatem et si uident non adhe  
 rerent. **A**ures illo que miculis audiunt.  
**S**anctus sanctus. **I**te dicit deus sabaoth.  
 audirent in terra demomatorum uoces  
 crucifige crucifige ut quid istud ne au  
 res tue obsurdescent ad clamorem pauperum  
 ne reciperent auditum uani ne detrac  
 tioms eius apertis poris usque quaque su  
 saperent. **S**pectosa illa facies speciosa for  
 ore filie hominis sputis illita est afflicta  
 colaphis addicta delusionibus. **Q**uare h  
**E**t facies tua illuminaretur illuminata  
 to firmaret et diceret de te. **S**ultus enim  
 non sunt amplius in diuersa mutati.  
**O**s illud quod docet angelos homines  
 mysticatum quod dicit et factum est felle pota  
 tum est et aceto. **Q**uod hoc factum est ut ve  
 ritatem et iudicium loqueretur os tuum  
 et confiteretur dñm deum suum. **T**rans  
 ille que fundauerunt celos extense sunt  
 in cruce clauis que transuerberate durissis  
 ut manus tue extenderent ad moxem.  
**D**ectus illud in quo sunt omnes thesauri  
 sapientie et scientie. **E**t abscondita lancea  
 mliuati per fossam est ut pectus tuum  
 a prauis cogitationibus mundaretur  
 mundatum sanctificaret. **C**onseruaretur  
 sanctificatum pedes illi quorum scabellum  
 adorare debemus quoniam sanctus est dura tras

T hoc tñ no  
 qd qd t. p. e  
 pulchrum

furatione transiit ut ne pedes tui et uia  
 rent ad malum si auerent uiam man-  
 datorum dei. Quod plura pro te carnem  
 et animam posuit ut corpus et spiritus  
 redderet. Totum toto se compauit te.  
 Quis igitur omnem vitam tuam o homo debet  
 quia vitam suam pro tua posuit et cru-  
 ciatus amarus sustinuit ne tu peccatos  
 sustineres. Tu vero iustus uiam quod illi  
 qui si non moueret ego non uiderem hec  
 ber. Ad hoc etiam faciendum et debitu dno  
 rependendum idem ber. idem qui monendo  
 sic dicit. O homo respice oculo mentali quod  
 to remunerationis debito asseruimus  
 domno patienti. Recole sudorem sangui-  
 neum triginta argenteos fidei osculu  
 alaparum contumeliaz flagellorum in-  
 stantiaz utis aruidinis totum speme-  
 ra spua ludibria contus angustiaz pa-  
 cubili suspendium oculos languentes  
 oris pallorem fellita cibaria amara  
 pocula spongie obsequium tepuit in-  
 elmatu latus perforatum ulnas exte-  
 sis manus transfixas pedes confossos  
 uorem lamentabilem lacrimas altissim  
 ces/garrulationes irrisorias tytulium  
 famosum uestimenti sortem gemmatu  
 trauisge. Quod plura uilissim mortis  
 suppliciu et probra nequandissima. Et  
 iterum. Vide homo quo amore te dilex-  
 it deus tuus ut ne signa eius sequaris  
 pro te ligatus est ut te a uinculis pec-  
 caroz absolueret pro te flagellatus est  
 ut te a flagellis eterne ire auerret pro  
 te uideatus est ut te a iudicio eterne con-  
 nationis liberaret pro te coronatus  
 est spms ut te coronaret in celis pro te  
 uulneratus est medicus ut tu sanaretis  
 egrotus pro te trisipus est ut tuas co-  
 aris tentas crucifigeret pro te mortu-  
 us est ut te a mortuis suscitaret pro te  
 sepultus est ut te uiam sepeliret hec

benedictus. Multa igitur sustinuit pro  
 nobis dominus ihesus si nos miser ad co-  
 fessionem nostram uno sermone fatigant  
 uno uerbo detrimur. Omnia ergo que  
 dominus ihesus passus est et que circa ipm  
 gesta sunt mente reuolue et diligens per-  
 tracta et ex his te ad patientiam i oibus  
 aduersis que patris accipe uirtutis et ar-  
 ma. Unde. Petrus. Armemus nosmetipsos  
 ad uersus omnem furorem aduersus  
 omnem iram et si inflammata uideris  
 cor tuu signa peccatis impone crucem  
 Iocundatus est te aliquis recordare om-  
 que ipso gesta sunt et omnia exiguat  
 Non solum legamur hec omnia sed me-  
 te feramus ea. sufficiencia em sunt hec  
 cotinuis reuoluta uniuersa ita desere  
 Et si contumeliam et si iustitiaz paria-  
 nia dicamus contumio non est seuius  
 maior domno suo. Propterea em hec  
 omnia sustinuit ut sedm eius semitam quod  
 diamur et nos et contumelias feramus  
 quia maxime contumia a mente abiciunt  
 si cum ipse non solum tulit hec sed oia egit  
 ut saluaret eos qui hec faciebant hec et  
 nos zelemur. Nichil em deum ita piam  
 facit ut minus amare et his qui offi-  
 aut bnfacere. Num quis officit no ad ipm  
 respicias sed ad eum qui mouet demonem  
 et uniuersa iram aduersus illu euacua  
 ipius aut misereere qui ab illo mouetur  
 Num iuriaz uideris ex cogita quod dy-  
 abolus est qui mouet eum non em xpi-  
 anoz iurit. Num igitur te quis iuriat  
 fuit memento tui domnatoris quoniam et per-  
 uerba et per res et detrahebant et pro-  
 maz militiam ostendebant ipso uero no  
 plium non ulascebat sed et contrarius re-  
 minetabat in bmlitate et mansuetu-  
 tunc itaqz et nos zelemur ita em po-  
 termus et a contumia exipi omni. Si em  
 non dolus no contumia patieris. Quod

hoc d. p. g. l. a. r. u. i. y. 2. l. i. y. u. o. t. a. d. p.

em doles **S**iquidem iuste conuicti pa-  
teris hoc maxime tristari no oportet  
si illius misereci **S**i uero iuste multo  
magis silere oportet neq; delectas ubis  
si corrigas in rebus **M**utare si uigila-  
ueris dupla lucraberis et apertu facere  
deum silentio et occasione accipere ex his  
que dicta sunt corrige ea que acta sunt  
et gloriar hanc humanu despice **S**ecum  
hic dolor nobis sit qm multi ad mofa-  
torum suspitio mhuat **H**ec igit omnia  
meditemur in opibus si em no hec drep-  
erim? tamet et uane i mundum uem?  
magis aut et in malo Non em suffiat  
fides in regnu mducere si hec maxime  
condempnare habz eos qui uitaq; malaz  
demonstrant **M**ui em sciuu uoluntate  
domm sui et no fecit uerberabit i mul-  
tis **P**reperemus igit ad exitu eternu  
multas nobis opus est uaticuliz ut suf-  
ficiencia eterne uite accipientes uaticu-  
la uideam **D**ñm nrm ihu xpm **O**ra

**O**mnne ihu xpe qui hora diei  
respecta a ioseph de cruce de-  
ponit et inter brachia eius ita-  
pi uoluit a matre qz tua mestissima  
et alijs amicis tuis plactus fusti fac  
me queso ioseph crescentem in uirtuti-  
bus cotidie et da ut pata xpi que tria-  
ficus es et uel qm in cruce ligaris pla-  
gendo et deponendo mereat te de cruce  
deponere te qz qm fasciculum mure ihu  
brachia amaris recipe ubi digneris  
dilecte in semp comorari et me a la-  
queis dyaboli custodire ne unq; uel  
hic uel in futuro ualea a te separi ame

**De secundo completio caplm 102**

**M**ora completio cogitab  
dolorosus et tristis quale  
tardante hora uoxat Jo-  
hannes domnam ut per-  
mittat aptari et sepeliri

corpus domm nri anteq; mteret abba-  
tum in quo non licet talia operari et eo  
q; xpi nimiam motam possent a iudeis  
pati calumpnam Tandem domna ta-  
q; grata et discreti et cogitans q; xpi  
Johannem esse per filiu commissa amplius  
contendere noluit ac signans et bene-  
dicens corpus ut uolebant aptari per-  
misit **T**unc imperuit corpus et i uol-  
uerunt in fudone mundi quia ioseph  
emerat et ligauerit illud lintibus ead  
alijs s; sudario quod capiti adhibebat  
et m fatis seu fascis quibus totu corp  
allegabat que omnia ead de lino erat  
et ut creditur **N**uchodemus attulerat ar-  
ciam cum aromatis sicut mos iude-  
is est sepelire s; per personas uenerabiles  
hoc em acciperunt a patribus suis et se-  
moribus **D**onna tamen semper tenebat  
caput ipius in gremio suo quod sibi res-  
uabit aptandum et magdalena pedes  
latius uigatos deuote absterxit unplex-  
atur ofulatur et uioluit et aptat fidelis  
q; melius nouit **O**ra ergo aptato reliquo  
corpore respiciat ad domnam ut ipa co-  
pleat et omnes planetum remcapit **O**  
em sic amarissime flebant ut uix quisq;  
eorum loqui possi **V**idebant matre or-  
solatio defatutam et sup illaz dabat po-  
tus plantum q; sup extinctu dñm sui  
**V**enitape etiaz et tu plantum si forte  
dñm fecas cum **T**unc domna uidens q;  
amplius differre non possit ponit uul-  
tum suu sup faciem filii et ex iundantia  
lacrimarum multo magis lauit facie  
q; magdalena pedes absterxit aut et de-  
ofulans os eius in quodam sudario ipm  
uioluit et diligenter aptat et itez bn-  
dit eum et signat **E**t tunc omnes ado-  
rantes fleois gembus et pedes eius ofu-  
lantes accipuit et portat eu ad monu-  
mentum quod a monte caluarie distat pas-